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Kravspesifikasjon for rehabilitering av tak på  
Jacob R. Olsens Barnehjem, Nyhavnsveien 4. 
 
Bymuseet i Bergen ønsker tilbud på rehabilitering av taket på Jacob R. Olsens Barnehjem i Gamle 
Bergen Museum, adresse Nyhavnsveien 4. Vi håper deres firma har anledning til å delta i en 
tilbudskonkurranse. 
 
Barnehjemmet er en flott beliggende og verneverdig jugendbygning som i løpet av 90-tallet ble 
overdratt til Gamle Bergen Museum, en av Bymuseets 9 konsoliderte museer.  
Vi ønsker å være tro mot detaljene i bygget og ønsker å beholde takets utforming med arker og 
opplett, samt gjenbruke den originale takpannen så langt det lar seg gjøre.  
 
Barnehjemmet huser i dag Kidsa barnehager i 1 etg, Bymuseets administrasjon i 2 og 3 etg og et loft 
(4 etg) med boder og hvor det med tiden skal monteres et ventilasjonsaggregat for 3 etg.  
 
Taket er valmet og har til sammen 8 arker og 5 opplett. Samlet areal er ca 870 m2. Målene er tatt 
med drone, såkalte ortofoto. Tilbyder er selv ansvarlig for å kontrollmåle oppgitt areal. 
Det finnes ingen dokumentasjon på hvordan takkonstruksjonen er bygd opp. På loftet er imidlertid 
partier av takkonstruksjonen synlig og viser åser som hviler på sperr. Sperrene på 6x8 toms ligger 



med en c/c på 2,4 mtr. Åsene på 5x4 toms ligger med c/c på 120cm. Noen eldre tak kombinerer bruk 
av åser og sperr for å fordele trykket på både langvegger og gavlvegger. Barnehjemmet har valmet 
tak hvor taket fordeler seg over to etasjer antagelig med stabil understøttelse for gratsperrene.  
Takkonstruksjonen virker solid uten synlige nedbøyninger og det forutsettes at den beholdes slik den 
står i dag. Unntaket er opplettene på loftet hvor dimensjonen på taksperrene kun er 4 toms i dag. 
Her må dimensjonen økes til 6 toms sperr.   
Takskredden er 48° på hovedtak, valmer og arker. På opplettene er den mellom 20 og 22°. 
 
Evt skader som avdekkes på konstruksjon og undertak må utbedres. I forbindelse med 
vindusutskiftning ble det avdekket lekkasjeskader i opplettet mot sør. Her må det regnes med noe 
ekstraarbeid. Slike arbeider skal ikke prises i totalsummen, men gjøres opp i henhold til tilbudt 
timepris.  
  
 

Arbeidet ønskes utført etter følgende spesifikasjoner: 
 

• Oppsetting av stillas med stillasnett og byggegjerde rundt hele bygget. Byggegjerdet må ha 
låsbare porter. Det er mange som ferdes på området utenom arbeidstid og vi har i perioder 
hatt flere innbrudd på Gamle Bergen.  
To hoveddører, en kjellerdør og en utgang til barnehagen må ha overbygg og sikres mot 
fallende gjenstander. Samtidig er det viktig at kapping, saging og annet støvfylt arbeid i størst 
mulig grad holdes vekke fra disse sonene. Når slikt arbeid likevel må gjøres i disse sonene må 
Bymuseet varsles på forhånd.  
Taksteinheis inkluderes i tilbudet. 

• Bymuseet vurderer at en tak over tak løsning blir for kostbar og plasskrevende. Vi tenker at 
det lar seg gjøre å dele opp taket i partier slik at tildekking med presenninger er 
overkommelig. Når duken er montert er taket dessuten sikret mot lekkasjer.  Tilbyder står 
imidlertid fritt til å tilby den løsningen tilbyder selv mener er best.  

• Takpanner tas ned, rengjøres og lagres for gjenbruk så langt det lar seg gjøre. Vi har noen 
ekstra panner lagret på loftet. Det finnes identisk takpanne på markedet med mål som er lik 
den eksisterende, men lekteavstand og fargenyanse er ikke sjekket ut.  Tilbyder kalkulerer 
inn minst 80m2 (ca 1130 panner) i tilbudet. Når steinen er tatt ned må det uansett gjøres et 
overslag for hvor mange nye panner som må bestilles. 

• Lekter, federe og takpapp rives og eksisterende sutaksbord beholdes. Sutak og stillasflak 
rengjøres omhyggelig etter denne operasjonen. Dette arbeidet må varsles byggherre slik at 
barnehagen og kontorene over kan ta forholdsregler for å unngå støvproblemer. 

• Eksisterende sutaksbord, som skal beholdes, etterspikres og sjekkes for spiker som står ut.  
 
 
Alle skader på konstruksjonsvirke og sutak som utbedres og erstattes må skje med tilsvarende 
dimensjoner og med god og identisk materialkvalitet som den eksisterende. Impregnert materiale 
brukes ikke. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nytt luftet tretak bygges opp som kombinert undertak og vindsperre i ett sjikt (også kalt dampåpent 
undertak). For detaljer se Byggforskserien 525.101. Med valg av denne løsningen håper vi å kunne 
unngå at taket bygges for høyt opp ved gesimsen og endrer proporsjonene radikalt. Samtidig er det 
mulig å isolere taket innefra ved en senere anledning. 
 

• Det er i alt 5 opplett med ulik bredde i loftsetasjen. Takhellingen er 20-22°. Eksisterende 
sperr er her kun 4 toms og kraftig underdimensjonert.  Eksisterende sperr rives og erstattes 
med 6 toms sperr og bærende undertak (18 mm OSB-plate). Om en løfter bakkant sidevegger  
kan det være med å øke takfallet noe. Ved økte dimensjoner må man sørge for en løsning 
der breddene på vindskier, loddbord og skvettsink ikke avviker i særlig grad fra dagens 
utseende. 
Opplettet mot sør har store lekkasjeskader og må rives i sin helhet og bygges opp igjen. Her 
er vindusåpning tettet midlertidig. Vi har nytt vindu stående. Montering av dette vinduet tas 
med i pristilbudet. 

• SIGA Majcoat 250 SOB kombinert undertak og vindsperre eller tilsvarende monteres. 
Vennligst oppgi valgt produkt i tilbudet. 
Sørg for tilstrekkelig lufting langs møne og valmer både på hovedtak og arker/opplett. 
Monteringsanvisning følges ellers nøye med vekt på tetting rundt gjennomføringer, bruk av 
godkjent tape i skjøter og at duken går ut i takrennen.  

• Nye lekter 36x48mm og federe 23x48mm leveres i god tettvokst furukvalitet (ikke 
impregnert).  

• Alle takrenner og nedløp skiftes til sinkrenner. Vurder bruk av rennekrok med tange som 
festes på tak for å unngå overdimensjonert skvettsink. Overligger monteres i tillegg. 

• Skottrenner monteres på sider av arker og opplett. På midtarken på østsiden må 
skottrennene reifes inn i muren. 

• Totrinns tetting på samtlige arkvegger. Det er usikkert om eksisterende vegg er lektet ut og 
vindtettet. Omfanget vurderes på befaringen.  

• Takhetter byttes kun dersom de er skadet 

• Plattlodd rundt piper etterses og skiftes 

• Det er montert to veluxvinduer i nyere tid (2017). All inndekking kan derfor gjenbrukes. Det 
forutsettes at vindsperren må skiftes, men den beholdes hvis den er noenlunde hel. 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jacob R. Olsens Barnehjem er arbeidsplass for Bymuseets ansatte og Kidsa barnehager i 1 etg. 
Ungene skal ha tilgang til utvendig lekeområde mens prosjektet pågår. Leverandøren skal derfor ha 
gode rutiner med HMS, ROS-analyse og en framdriftsplan som brukerne forholder seg til.   
 
Bymuseets kontaktperson for arbeidet er Dag Jenseg. 
 
Bymuseet inviterer til felles befaring 11.05.2023 kl 09.30 i Nyhavnsvei 4, Gamle Bergen Museum 
 
Frist for levering av tilbud:   05.06.2023  kl 14 
Valg av utførende firma:  Uke 23 
Kontraktsinngåelse:   Uke 23/24 
 
 
Jeg håper deres firma har interesse av jobben og ser fram til å se dere på befaring. 
 
 
Med hilsen 

Dag Jenseg 

Senior rådgiver 

Tlf: +47 479 79 571 

Dag.Jenseg@bymuseet.no  

Adresse: Postboks 4052 Sandviken, 5835 Bergen  

Telefon: 55 30 80 30 - E-post: post@bymuseet.no  

Org.nr. 988 212 024 MVA  
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